000015

. BENEMERITA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE PUEBLA Y SOCIEDADES SUBSIDIARIAS

Estado de cambios en la situacién financiera consolidado
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2015
(Miles de pesos)

Origen

Aplicacion

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y equivalentes
Derechos a recibir efectivo o equivalentes
Derechos a recibir bienes o servicios $ 217

Inventarios 1,126
Almacén de materiales y suministros de consumo

Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

Bienes muebles
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo 38,398
Documentos por pagar a corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Documentos por pagar a largo plazo
. Provisiones a corto plazo 48,772

Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda publica/patrimonio generado
Resultado del ejercicio
Resultados de ejercicios anteriores $ 671,636

“Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

7

Mtro. J. Alf sci/sparza Ortiz

Redtor

-,
~

$

89,847
140,521

23

106,171
33,886
126

17,215
253,093

119,273

"A. Oscar i. gilbén Rosete Mtra. MdyelagfM. Delong Carsolio

Tesofero General Confyalora General

Mtro. Anastdcio Granillo Solis

Director General de Contabilidad



