BENEMÉRITA UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE PUEBLA Y SOCIEDADES SUBSIDIARIAS Estado de cambios en la situación financiera consolidado Del 1 de enero al 31 de marzo de 2015 (Miles de pesos)

		Origen		Aplicación	
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE					
Efectivo y equivalentes			\$	89,847	
Derechos a recibir efectivo o equivalentes				140,521	
Derechos a recibir bienes o servicios	\$	217			
Inventarios		1,126			
Almacén de materiales y suministros de consumo		_		23	
Otros activos circulantes		6			
ACTIVO NO CIRCULANTE					
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso		•		106,171	
Bienes muebles				33,886	
Otros Activos no Circulantes				126	
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por pagar a corto plazo		38,398			
Documentos por pagar a corto Plazo				17,215	
Otros Pasivos a Corto Plazo				253,093	
PASIVO NO CIRCULANTE					
Documentos por pagar a largo plazo					
Provisiones a corto plazo		48,772			
Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda pública/patrimonio generado					
Resultado del ejercicio				119,273	
Resultados de ejercicios anteriores	\$	671,636			
·					

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro. J. Alfonso Esparza Ortiz

Rector

Mtra. Mayela/M. Delong Carsolio

Contralora General

Mtro. Anastacio Granillo Solis

Director General de Contabilidad